下水協発第 172 号

令和 2 年 6 月 1 日

賛 助 会 員 各 位

東京都千代田区内神田 2丁目 10番 12号

内神田すいすいビル 7階

公益社団法人 日本下水道協会

                                                             理事長  岡久 宏史

                                                                      （公印省略）

令和 2 年度会員名簿の広告掲載方依頼について

拝啓 貴社ますます御隆昌のこととお慶び申し上げます。

 本会の運営につきましては、日頃、格別の御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、本会では、本年も標記会員名簿を発行する予定で、現在準備を進めております。本名

簿は、本会会員団体の下水道担当部局及び担当者並びに組織等を記載したもので、発行後には、

本会の正会員(地方公共団体、公社)、賛助会員(下水道関連企業等)等に配付し、広く活用いた

だいております。

また、関係官庁及び関係団体等にも配付しており、広告効果が大変大きいものと存じますの

で、是非、この機会に貴社（団体）の広告を本会員名簿へ御掲載くださいますよう、御案内方

々お願い申し上げます。

 なお、広告掲載のお申し込みにあたりましては、下記「広告掲載申込要領」を参照の上、

別紙「広告掲載申込書」によりお申し込みください。

                                        敬 具

記

令和 2 年度会員名簿広告掲載申込要領

１．広告掲載印刷物

書 籍 名 令和 2 年度会員名簿

仕 様 Ａ５判、オフセット印刷

総頁数・発行部数 約 450 頁（うち広告 45 頁）・3,200 部（予定）

発 行 予 定 令和 2 年 9 月中旬（予定）

配 付 対 象

正会員（都道府県、市町村、公社）、

賛助会員（下水道関連企業）、特別会員（個人)

その他（関係官庁・研究機関、関係団体等)

＊会員の皆様に送付希望を確認の上、発送しております。

2020 会員名簿

２. 広告掲載料

掲載場所 サイズ 刷 色 広告掲載料

指定頁

表 ２ 1頁 2色 166,100円(151,000円＋税)

表 ２ 対 向  1頁 2色 156,200円(142,000円＋税)

表 ３ 1頁 2色 145,200円(132,000円＋税)

表 ３ 対 向  1頁 2色 135,300円(123,000円＋税)

広 告 目 次 裏  1頁 1色 82,500円(75,000円＋税)

広告目次裏対向  1頁 2色 103,400円(94,000円＋税)

普通頁 後 付
1頁 2色  88,000円(80,000円＋税)

1頁 1色  78,100円(71,000円＋税)

※ 広告掲載料は、外税表示（税別価格＋税）としております。

３. 広告寸法

       1  頁   縦 18.0 cm × 横 12.0 cm

４．広告刷色

  刷色が 1色の頁は黒、2色の頁は黒と青です。

５．広告申込方法及び留意事項

 (1) 広告掲載は、本会賛助会員に限ります。

 (2) 広告掲載のお申し込みは、別紙「広告掲載申込書」に必要事項をご記入の上、次の９．

   に表示の申し込み先あてにお申し込みください。

  (3) 広告掲載場所は、指定頁以外は原則として申し込み順とさせていただきます。

    指定頁を御希望のときは、先約がある場合がありますので、次の９．に表示の問い合わ

せ先に事前に確認の上、お申し込みください。

(4) 広告原稿を提出する際、必ず制作環境(使用ＯＳ、アプリケーション、フォント等)を

明記の上、出力見本を添付してください。

※原稿の推奨ファイル形式：印刷用 PDF(PDF/X-4)。Illustrator、InDesignも可。

バージョンによっては対応できない場合もありますので、提出前に御確認ください。

※Microsoft Word、Excel、PowerPoint等で制作した原稿は、印刷に適したデータへの

加工が必要となります。データ加工費の実費を御負担頂きます。

(5) 広告原稿の新規作成、又は流用広告原稿の修正を依頼する場合、レイアウト案、又は

修正指示を添付してください。なお、広告原稿新規作成費及び流用広告原稿修正費は、

広告掲載料とは別に実費を御負担いただきます。

  (6) 本会発行の図書(下水道協会誌､下水道展Navi､研究発表会講演集、会員名簿等)に掲載し

   た広告原稿を流用することも可能です。その場合、当該図書名、掲載年月号等を「広告

掲載申込書」に明記してください。広告サイズを３.の寸法に変更して掲載いたします。

(7) 広告掲載印刷物の発行日は、広告募集時における予定になります。広告掲載申込を受け

付けた以降は、制作の都合上、キャンセルできませんので、御了承ください。

６．申込期限

令和 2年 8月 7日（金）必着

 ・上記期限までに、広告掲載申込書と広告原稿(流用の場合は広告原稿の写し)を

御提出ください。

 ・広告原稿の新規作成、又は流用広告原稿の修正を依頼する場合は、申込期限の

３日前までにお申し込みください。

７．広告掲載料の支払い方法

本会員名簿発行後、広告掲載誌をお送りするとともに、「広告掲載料」及び「広告原稿作

成費（広告原稿新規作成及び修正等の場合）」を請求させていただきますので、請求後、

1箇月以内にお支払い願います。

なお、送金(振込)手数料は、貴社負担にてお願いします。

８. 発行者・広告担当課

(公社)日本下水道協会 総務部広報課

               〒101-0047 東京都千代田区内神田 2丁目 10番 12号

                            内神田すいすいビル 7階

                 TEL. 03-6206-0205    FAX. 03-6206-0265

９. 申し込み及び問い合わせ先(広告業務委託先)

広告掲載のお申し込み及びお問い合わせは、下記の広告業務委託先へお願いします。

[申し込み及び問い合わせ先・広告業務委託先]

    ㈱ＬＳプランニング 会員名簿 広告担当

                     〒135-0033 東京都江東区深川2-12-4-201

                              TEL.03-5621-7850    FAX. 03-5621-7851

                              E-mail:info@lsweb.co.jp

「別 紙」

[この頁を切り取り、又はコピーしてご使用ください]

令和 2 年度会員名簿  広告掲載申込書

公益社団法人 日本下水道協会 宛

 (該当箇所に御記入及び該当番号を○印で囲んでください。)

広 告 掲 載 場 所

  (1) 表  ２    (2) 表２対向

(3) 表    ３      (4) 表３対向

(5) 広告目次裏   (6) 広告目次裏対向

  (7) 後    付

サ イ ズ ・ 刷 色   (1) 1頁･1色      (2) 1頁･2色

広 告 原 稿

   (1) 原稿提出（印刷に適したデータ）

   (2) 新規作成依頼・一部修正依頼

   (3) 流用

        (媒体名・号数等：                               )

備      考

   上記のとおり申し込みます。

                               令和  年  月  日

     会 社 名                                  印

   住 所 〒

   担当部署・役職

担当者氏名                    印

   TEL.

FAX.

     E-mail

  ［広告代理店経由の場合に記入］

   広告代理店名                                 印

   住 所 〒

   担当部署・役職

担当者氏名                                  印

   TEL.

      FAX.

      E-mail